
U s n e s e n í 

z 3. zasedání Akademické rady AV ČF, konaného dne 23. května 2017 

 

I. Ověření zápisu z 2. zasedání Akademické rady AV ČR dne 25. dubna 2017 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních otázkách 
AV ČR 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí závěry 2. zasedání předsednictva Akademické rady 
AV ČR ze 17. května 2017 a další přednesené informace. 

2. rozhodla, že od svého příštího zasedání budou informace o aktuálních otázkách AV ČR 
zařazeny jako samostatný bod programu. 

III. Návrh na udělení Prémií Otto Wichterleho mladým vědeckým pracovníkům 
v roce 2017 

Akademická rada 

1. bere na vědomí zápis ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto Wichterleho mladým 
vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby udělila Prémii Otto Wichterleho v roce 2017 těmto mla-
dým vědeckým pracovníkům v AV ČR: 

I. Oblast věd o neživé přírodě 

Ing. Vítězslav Jarý, Ph.D. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Lukáš Ondič, Ph.D.  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jakub Vícha, Ph.D.  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Martin Doležal, Ph.D.  Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

Ing. Miroslav Krůs, Ph.D.  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Karel Žídek, Ph.D.  Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

II. Oblast věd o živé přírodě a chemických vědách 

Mariana Manuela Salgado da Costa Amaro, Ph.D.  Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 
AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Radek Šachl, Ph.D. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 
AV ČR, v. v. i. 

Ing. Libor Kobera, Ph.D.  Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 
v. v. i. 

Mgr. et Mgr. Pavla Perlíková, Ph.D.  Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i. 



 2 

Dmytro A. Yushchenko, Ph.D. Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Soňa Legartová, Ph.D.  Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Lenka Polidarová, Ph.D. Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Vojtěch Vyklický, Ph.D.  Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Zdeněk Kameník, Ph.D.  Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Peter Dráber, Ph.D.  Ústav molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i. 

Mgr. Milan Říha, Ph.D.  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Jan Hrček, Ph.D.  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Ondřej Mudrák, Ph.D.  Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

III. Oblast humanitních a společenských věd 

Mgr. Martina Mikeszová, Ph.D.  Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Petr Gibas, MSc., Ph.D.  Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Dr. phil. Tomáš W. Pavlíček, Ph.D.  Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

Ansten Mørch Klev, Ph.D.  Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

3.  ukládá E. Zažímalové, aby:  

a) informovala ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na udělení Prémií 
Otto Wichterleho, o přijatých rozhodnutích, 

b) za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně odevzdala oceněným 
pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

4. ukládá:  

a) M. Pravdové, aby zajistila poskytnutí informace o udělení těchto prémií médiím, 

b) M. Bilejovi, aby ve smyslu bodu 3b) směrnice Akademické rady č. 4/2005 (úplné 
platné znění směrnice č. 7/2014) zajistil ve IV. čtvrtletí 2017 poskytnutí příspěvků, 
určených na mimořádnou odměnu vyznamenaným pracovníkům, příslušným 
pracovištím AV ČR. Obdobné opatření bude realizováno i ve IV. čtvrtletí 2018 
a 2019. 

IV. Návrh na poskytnutí dotace na podporu vědecké činnosti nositele vědeckého 
titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR 

Akademická rada 

1. souhlasí s poskytnutím dotace: 

a) Národohospodářskému ústavu AV ČR, v. v. i., na podporu vědecké činnosti pro 
prof. RNDr. Jana Hanouska, CSc., DSc., 

b) Mikrobiologickému ústavu AV ČR, v. v. i., na podporu vědecké činnosti pro Mgr. 
Leoše Valáška, Dr. rer. nat., DSc., 

2. ukládá M. Bilejovi, aby poskytl příslušným pracovištím AV ČR finanční prostředky. 



 3 

V. Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory perspektivních lid-
ských zdrojů – Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR od 
1. července 2017 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení finančních prostředků pro mzdovou podporu postdoktorandů podle 
návrhu předloženého Komisí Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – 
Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR, 

2. ukládá:  

a) J. Bludské, aby informovala předkladatele žádostí o výsledku hodnocení a vý-
sledky zveřejnila na interních stránkách AV ČR, 

b) M. Bilejovi, aby poskytl schválené finanční prostředky příslušným pracovištím 
AV ČR. 

VI. Nové Memorandum o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České republiky 
a Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V. 

Akademická rada 

1. schvaluje předložené Memorandum o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České re-
publiky a Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V. (dále 
jen Fraunhofer), 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela memorandum uvedené v prvním bodě to-
hoto usnesení, 

3. ukládá H. Sychrové, aby seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s Frau-
nhofer. 

VII. Nová Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České republiky a In-
dickou národní akademií věd 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o spolupráci mezi Akademií věd České republiky a In-
dickou národní akademií věd (dále jen INSA), 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá H. Sychrové, aby seznámila pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s INSA 
a zajistila její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 

 



 4 

VIII. Návrh na změnu ve složení Rady Programu na podporu mezinárodní spolu-
práce začínajících výzkumných pracovníků 

Akademická rada 

1. schvaluje změny ve složení Rady programu na podporu mezinárodní spolupráce začí-
najících výzkumných pracovníků podle předloženého návrhu, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby: 

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dekrety, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala děkovné dopisy. 

IX. Návrh na změnu ve složení odborné komise pro udělování „Fellowshipu Josefa 
Dobrovského“ pro zahraniční badatele 

Akademická rada 

1. schvaluje změnu ve složení odborné komise pro udělování „Fellowshipu Josefa Dobrov-
ského“ pro zahraniční badatele podle předloženého návrhu, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby: 

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dekrety, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala děkovné dopisy. 

X. Problematika fungování českých národních komitétů a navržené postupy ře-
šení 

Akademická rada 

1. schvaluje závěry a návrh postupů v problematice fungování českých národních komitétů, 

2. ukládá H. Sychrové, aby pokračovala v řešení problematiky fungování českých národ-
ních komitétů, a to následovně: v případě 26 komitétů pokračovala v procesu jejich za-
čleňování do příslušných vědeckých společností a dalších relevantních subjektů, v pří-
padě tří komitétů postupovala s každým z nich individuálně dle jimi navržených řešení, 
v případě tří komitétů pokračovala v procesu sloučení a přípravě společné vědecké spo-
lečnosti a v případě čtyř komitétů postupovala tak, aby byly tyto komitéty v průběhu roku 
2017 zrušeny. 

XI. Návrh na úhradu členských příspěvků za české národní komitéty do přísluš-
ných mezinárodních organizací za rok 2017 



 5 

Akademická rada 

1. schvaluje proplacení členských příspěvků do mezinárodních organizací za tři české ná-
rodní komitéty dle přílohy 1 předloženého materiálu, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu příspěvků. 

XII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu fyziky 
materiálů AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu fyziky materiálů AV ČR, 
v. v. i., jmenovala prof. RNDr. Ludvíka Kunze, CSc., dr. h. c., do funkce ředitele Ústavu 
fyziky materiálů AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XIII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu fotoniky 
a elektroniky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu fotoniky a elektroniky 
AV ČR, v. v. i., jmenovala prof. Ing. Jiřího Homolu, CSc., DSc., do funkce ředitele Ústavu 
fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 
1. června 2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XIV. Návrh na jmenování ředitele Ústavu přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu přístro-
jové techniky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu přístrojové techniky 
AV ČR, v. v. i., jmenovala Ing. Ilonu Müllerovou, DrSc., do funkce ředitelky Ústavu pří-
strojové techniky AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 
1. června 2017 do 31. května 2022, 



 6 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenované ředitelky. 

XV. Návrh na jmenování ředitele Ústavu teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu teore-
tické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu teoretické a aplikované 
mechaniky AV ČR, v. v. i., jmenovala doc. Ing. Stanislava Pospíšila, Ph.D., do funkce 
ředitele Ústavu teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční 
období s účinností od 1. června 2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XVI. Návrh na jmenování ředitele Ústavu struktury a mechaniky hornin AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu struktury 
a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu struktury a mechaniky 
hornin AV ČR, v. v. i., jmenovala RNDr. Josefa Stemberka, CSc., do funkce ředitele Ús-
tavu struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 1. června 2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s J. Řídkým připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XVII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu chemic-
kých procesů AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu chemických procesů 
AV ČR, v. v. i., jmenovala Ing. Miroslava Punčocháře, CSc., DSc., do funkce ředitele 
Ústavu chemických procesů AV ČR, v. v. i., na další pětileté funkční období s účinností 
od 1. června 2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci se Z. Havlasem připravil podklady pro stanovení 
mzdy navrženého ředitele. 



 7 

XVIII. Návrh na jmenování ředitele Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Archeologic-
kého ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Archeologického ústavu 
AV ČR, Brno, v. v. i., jmenovala PhDr. Lumíra Poláčka, CSc., do funkce ředitele Arche-
ologického ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 
1. června 2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XIX. Návrh na jmenování ředitele Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu pro sou-
dobé dějiny AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu pro soudobé dějiny 
AV ČR, v. v. i., jmenovala prof. PaedDr. Mgr. Miroslava Vaňka, Ph.D., do funkce ředitele 
Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 
15. června 2017 do 14. června 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

XX. Návrh na jmenování ředitele Psychologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Psychologic-
kého ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Psychologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., jmenovala prof. PhDr. Tomáše Urbánka, Ph.D., do funkce ředitele Psy-
chologického ústavu AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 
2017 do 31. května 2022, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s P. Baranem připravil podklady pro stanovení mzdy 
jmenovaného ředitele. 

 



 8 

XXI. Návrh na jmenování ředitele Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. doporučuje E. Zažímalové, aby pověřila řízením Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., od 
1. června 2017 doc. PhDr. Danielu Stavělovou, CSc., 

2. žádá doc. PhDr. Danielu Stavělovou, CSc., aby zajistila:  

a) přípravu nového volebního řádu Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., respektu-
jícího Stanovy AV ČR a Kariérní řád vysokoškolsky vzdělaných pracovníků 
AV ČR, 

b) volbu nové Rady Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., 

c) vypsání nového výběrového řízení na ředitele Etnologického ústavu AV ČR, 
v. v. i., 

3. ukládá L. Vostré, aby ve spolupráci se Správním odborem Kanceláře AV ČR připravila 
aktualizovaný vzorový volební řád pracovišť AV ČR. 

XXII. Návrh smlouvy o zřízení a provozování společného pracoviště a smlouva 
o spolupráci mezi Ústavem experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., a Biotech-
nologickým ústavem AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada schvaluje vznik společného pracoviště a spolupráci mezi Ústavem 
experimentální medicíny AV ČR, v. v. i., a Biotechnologickým ústavem AV ČR, v. v. i., podle 
předloženého návrhu. 

XXIII. Návrh na jmenování místopředsedy Dozorčí rady Střediska společných čin-
ností AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. jmenuje JUDr. Jiřího Malého místopředsedou Dozorčí rady Střediska společných čin-
ností AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. června 2017 na pětileté funkční období, 
tj. do 31. května 2022, 

2. děkuje místopředsedovi Dozorčí rady Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., Ing. 
Petru Bobákovi, CSc., za jeho činnost v uplynulých funkčních obdobích, 

3. ukládá:  

a) E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b) M. Bilejovi, aby informoval pracoviště o jmenování místopředsedy dozorčí rady. 

 

 



 9 

XXIV. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložené informace. 

XXV. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Ekonomické 
rady AV ČR a návrh jejího statutu 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou statut Ekonomické rady AV ČR dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

2. jmenuje Ekonomickou radu AV ČR na funkční období 2017–2021 ve složení: RNDr. 
Martin Bilej, DrSc. (Akademická rada AV ČR, Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.) – 
předseda; Ing. Jana Bludská, CSc. (Akademická rada AV ČR, Ústav anorganické che-
mie AV ČR, v. v. i.) – místopředsedkyně; členové: Ing. Marta Arazimová (Ústav fyziky 
atmosféry AV ČR, v. v. i.), JUDr. David Bauer (Ministerstvo financí ČR), Ing. Petra Bros-
kevičová (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Zdeňka Grufíková (Biologické centrum 
AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. David Honys, Ph.D. (Ústav experimentální botaniky AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Roman Hvězda (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Tomáš Chráska, Ph.D. 
(Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), Ing. Petra Janečková (Fyziologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), doc. Ing. Dalibor Janouš, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Jana Jeřábková (Kancelář Akademie věd), Ing. Václav Ježdík (Ústav pro jazyk český 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Kotek, Dr. (Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Antonín Otáhal, CSc. (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.), Bo-
žena Petschová (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), PhDr. Ondřej 
Ševeček, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan Škoda (Biotechnologický ús-
tav AV ČR, v. v. i.), Ing. Tomáš Wencel, MBA (Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.); Ing. Michaela Otýpková (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby:  

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dopisy, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděkováním 
za jejich práci. 

XXVI. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Rady pro ná-
kladné přístroje AV ČR a návrh jejího statutu 

Akademická rada 

1. schvaluje statut Rady pro nákladné přístroje AV ČR dle přílohy č. 1 předloženého mate-
riálu,  

2. jmenuje Radu pro nákladné přístroje AV ČR na funkční období 2017–2021 ve složení: 
RNDr. Martin Bilej, DrSc. (Akademická rada AV ČR, Mikrobiologický ústav AV ČR, 
v. v. i.) – předseda; členové: PhDr. Pavel Baran, CSc. (Akademická rada AV ČR, Filo-
sofický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. (Vědecká rada AV ČR, Ústav 
fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. (Akademická rada 



 10 

AV ČR, Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), prof. Jan Řídký, DrSc. 
(Akademická rada AV ČR, Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Oldřich Schneeweiss, 
DrSc. (Vědecká rada AV ČR, Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Karel 
Ulbrich, DrSc. (Vědecká rada AV ČR, Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.); 
Gabriela Moldrzyková (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby:  

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dopisy, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděkováním 
za jejich práci. 

 XXVII. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Rady pro 
kosmické aktivity AV ČR a návrh jejího statutu 

Akademická rada 

1. jmenuje Radu pro kosmické aktivity AV ČR na funkční období 2017–2021 ve slo-
žení: prof. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.) – předseda; 
prof. Jan Řídký, DrSc. (Akademická rada AV ČR, Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.) – mís-
topředseda; členové: Ing. Iva Ambrožová, Ph.D.(Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), 
prof. RNDr. Svatopluk Civiš, CSc. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Martin Černý, Ph.D. (Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), 
doc. Ing. Carlos Granja, Ph.D. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), RNDr. Stanislav 
Gunár, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), Mgr. Pavel Juruš, Ph.D. (Ústav in-
formatiky AV ČR, v. v. i.), Ing. Ivana Kolmašová, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Alexandr Kuna, Ph.D. (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), RNDr. 
Michael Prouza, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Ondřej Santolík, 
Dr. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan Souček, Ph.D. (Ústav fyziky atmo-
sféry AV ČR, v. v. i.), RNDr. Jiří Svoboda, Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, 
v. v. i.), PhDr. Iva Šolcová, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, v. v. i.); Mgr. Iva Raiter-
manová (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

2. schvaluje statut Rady pro kosmické aktivity AV ČR dle přílohy 3 předloženého materi-
álu, 

3. žádá Radu pro kosmické aktivity AV ČR, aby některému z příštích zasedání Akade-
mické rady předložila zprávu o své činnosti v uplynulém období, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala členům Rady pro kosmické aktivity AV ČR jmeno-
vací dekrety a poděkovala odstupujícím členům. 

XXVIII. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Komise pro 
životní prostředí AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje Komisi pro životní prostředí AV ČR na funkční období 2017–2021 ve složení: 
MUDr. Radim J. Šrám, DrSc. (Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.) – před-
seda; místopředsedové: prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc. (Vysoká škola ekonomická 
v Praze), RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. (Akademická rada AV ČR); členové: Ing. Karel 



 11 

Aim, CSc. (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Jaroslav Boháč, 
DrSc. (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích), prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, 
Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Pavel Cudlín, CSc. (Ústav vý-
zkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), doc. PaedDr. Tomáš Hák, Ph.D. (Univerzita Kar-
lova), doc. RNDr. Jakub Hruška, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.), 
doc. RNDr. Miroslav Martiš, CSc. (Česká zemědělská univerzita v Praze), RNDr. Pavel 
Mikuška, CSc. (Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i.), JUDr. Hana Müllerová, Ph.D. 
(Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Čeněk Novotný, CSc. (Mikrobiologický 
ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Martina Pásková, Ph.D. (Ministerstvo životního prostředí ČR), 
RNDr. Petr Petřík, Ph.D. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Vilém Podrázský, 
CSc. (Česká zemědělská univerzita v Praze), prof. MVDr. Jiří Rubeš, CSc. (Masarykova 
univerzita), MUDr. Eva Rychlíková, Ph.D. (Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem), 
RNDr. Pavel Sedlák, CSc. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), doc. Ing. Josef Seják, 
CSc. (Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem), doc. Ing. Petr Šauer, CSc. (Vysoká 
škola ekonomická v Praze), Ing. Vladimír Ždímal, Dr. (Ústav chemických procesů 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Vlasta Švecová, Ph.D. (Ústav experimentální medicíny AV ČR, 
v. v. i.) – tajemnice, 

2. schvaluje s připomínkami statut Komise pro životní prostředí AV ČR dle přílohy č. 2 před-
loženého materiálu, 

3.   ukládá E. Zažímalové, aby:  

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dopisy, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděkováním 
za jejich práci. 

 XXIX. Návrh na ustavení pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Rady pro aka-
demická média a popularizaci AV ČR a návrh jejího statutu 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou statut Rady pro akademická média a popularizaci AV ČR dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2. ukládá M. Pravdové, aby příštímu zasedání Akademické rady předložila návrh složení 
Rady pro akademická média a popularizaci a Kolegia popularizátorů a pracovníků PR. 

XXX. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Ediční rady 
AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje Ediční radu AV ČR na funkční období 2017–2021 ve složení: PhDr. Markéta 
Pravdová, Ph.D., MBA (Akademická rada AV ČR) – předsedkyně; PhDr. Taťána Petra-
sová, CSc. (Akademická rada AV ČR) – místopředsedkyně; členové: Mgr. Aleš Bezděk, 
Ph.D. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Jaroslav Kadlec, Dr. (Geofyzi-
kální ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Radek Mikuláš, CSc. (Geologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (Matematický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Eva Jirsová 
(Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Tomáš Scholz, CSc. (Biologické 



 12 

centrum AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Aleš Stuchlík, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Helena Synková, CSc. (Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Eduard Burget (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), PhDr. Alena Černá, 
Ph.D. (Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.), PhDr. Marcel Černý, Ph.D. (Slovanský 
ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Václava Horčáková (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. 
Dalibor Prix, CSc. (Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.), PhDr. Věra Schifferová, CSc. (Fi-
losofický ústav AV ČR, v. v. i.), Mgr. Michaela Trtíková Vojtková (Sociologický ústav 
AV ČR, v. v. i.), Mgr. Tomáš Zahradníček, Ph.D. (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Lidmila Sochůrková (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.); Renáta 
Vacková (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby: 

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dopisy, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděkováním 
za jejich práci. 

XXXI. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Komise pro 
spolupráci s vědeckými společnostmi 

Akademická rada 

1. jmenuje Komisi pro spolupráci s vědeckými společnostmi na funkční období 2017–2021 
ve složení: PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA (Akademická rada AV ČR) – předsed-
kyně; členové: RNDr. Martin Bilej, DrSc. (Akademická rada AV ČR), JUDr. Lenka Vostrá, 
Ph.D. (Akademická rada AV ČR), RNDr. Hana Sychrová, DrSc. (Akademická rada 
AV ČR), doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. (Rada vědeckých společností ČR), prof. 
RNDr. Jaroslav Spížek, DrSc. (Rada vědeckých společností ČR), doc. PhDr. Jiří Buriá-
nek, CSc. (Rada vědeckých společností ČR), doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. (Rada vědec-
kých společností ČR); Ivana Svobodová (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby: 

a) nově jmenovaným členům zaslala jmenovací dopisy, 

b) členům působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděkováním 
za jejich práci. 

XXXII. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Komise pro 
informační technologie AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje Komisi pro informační technologie AV ČR na funkční období 2017–2021 ve 
složení: prof. Ing. Michal Haindl, DrSc. (Akademická rady AV ČR, Ústav teorie infor-
mace a automatizace AV ČR, v. v. i.) – předseda; členové: Jan Anděl (Ústav pro čes-
kou literaturu AV ČR, v. v. i.), Jiří Bárta (Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.), Roman 
Bartl (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Baše (Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Ladislav Beneš, CSc. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.), RNDr. 
Václav Brunnhofer, CSc. (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), RNDr. Ivan Černý, CSc. 



 13 

(Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Červenka, Ph.D. (Fyzi-
kální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Ondřej Číp, Ph.D. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Čeněk Čišecký (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), RNDr. Petr 
Divina, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.), Ing. Martin Duda (Knihovna 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Miroslav Fridrich (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Filip Hartvich, Ph.D. (Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), PhDr. 
Vladimír Havlík, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), Mgr. Jiří Hlaváček (Ústav pro 
soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.), Ing. Jaromír Holec (Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i.), RNDr. Jiří Chudoba, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. On-
dřej Jakl, CSc. (Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.), Ing. Martin Jarník (Matematický ústav 
AV ČR, v. v. i.), RNDr. Josef Jursa, CSc. (Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiří 
Maňour (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Luděk Novotný, Ph.D. (Ústav fyziky ma-
teriálů AV ČR, v. v. i.), Václav Pauločik (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), Mgr. Petr 
Pavlas (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan Pinta (Středisko společných čin-
ností AV ČR, v. v. i.), Mgr. Petr Roupec (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Petr Ry-
šavý (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Michal Sedláček (Ústav molekulární ge-
netiky AV ČR, v. v. i.), Ing. Petr Sunega (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Petr 
Škrabal (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), Ing. Marcela Švamberková (Geofyzikální 
ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jakub Urban, Ph.D. (Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Petr Vaníček (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.), Jana Vojí-
řová (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), Bc. Petr Vondrášek (Středisko společných čin-
ností AV ČR, v. v. i.); Ing. Miroslav Indra, CSc. (Středisko společných činností AV ČR, 
v. v. i.) – tajemník, 

2. ukládá:  

a) E. Zažímalové, aby zaslala členům Komise pro informační technologie AV ČR 
jmenovací dekrety a poděkovala členům působícím v uplynulém funkčním ob-
dobí, 

b) M. Haindlovi, aby předložil Akademické radě do 21. června 2017 návrh statutu 
Komise pro informační technologie AV ČR. 

XXXIII. Návrh na jmenování pomocného orgánu Akademické rady AV ČR Rady pro 
využívání duševního vlastnictví AV ČR 

Akademická rada 

1. jmenuje Radu pro využívání duševního vlastnictví AV ČR (RVDV) ve složení: prof. Ing. 
Josef Lazar, Dr. (Akademická rada AV ČR) – předseda; Ing. Lenka Scholzová (Stře-
disko společných činností AV ČR, v. v. i.) – místopředsedkyně; členové: Mgr. Juraj 
Hvorecký, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. David Šaman, CSc. (Ústav or-
ganické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), Zdeňka Macíčková (Kancelář AV ČR), 
JUDr. Ján Matejka, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), Mgr. Alžběta Krausová, 
LL. M. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. (Akademická 
rada AV ČR); Ing. Jakub Hruška (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) – ta-
jemník, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby:  

a) zaslala nově jmenovaným členům RVDV jmenovací dopisy, 

b) členům rady působícím v uplynulém funkčním období zaslala dopisy s poděko-
váním za jejich práci, 



 14 

3. ukládá J. Lazarovi, aby po prvním zasedání RVDV předložil Akademické radě návrh 
jejího Statutu a jednacího řádu. 

XXXIV. Návrh statutu Komise pro hodnocení výzkumné činnosti týmů a pracovišť 
AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje statut Komise pro hodnocení výzkumné činnosti týmů a pracovišť AV ČR, 

2. jmenuje členkou Komise pro hodnocení výzkumné činnosti týmů a pracovišť AV ČR 
Mgr. Ing. Kateřinu Miholovou, Ph.D. (Úřad vlády ČR) a Mgr. Jarmilu Tiosavljevičovou 
(Kancelář AV ČR) tajemnicí této komise, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala tajemnici komise jmenovací dekret. 

XXXV. Zpráva o činnosti Komise pro energetiku AV ČR v roce 2016 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Komise pro energe-
tiku AV ČR. 

XXXVI. Závěry 1. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 1. zasedání konaného dne 16. května 2017, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k práv-
ním jednáním podle bodů II. 1. – II. 12. a II. 15. dle předloženého zápisu, 

3. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové komise 
AV ČR a tohoto usnesení. 

XXXVII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR o udělování Akademické prémie – 
Praemium Academiae 

Akademická rada odkládá projednání předloženého návrhu na své příští zasedání. 

XXXVIII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice Akade-
mické rady AV ČR č. 6/2016 o dotaci na podporu vědecké činnosti nositele 
vědeckého titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR 



 15 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou směrnici Akademické rady AV ČR, kterou se mění směrnice 
Akademické rady AV ČR č. 6/2016, o dotaci na podporu vědecké činnosti nositele 
vědeckého titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR, 

2. ukládá L. Vostré a D. Kozákovi, aby zajistili po zapracování připomínky následné vy-
dání schválené směrnice. 

XXXIX. Závěry 1. zasedání Bytové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení nájmu a ukončení nájmu dohodou startovacích a stan-
dardních bytů podle zápisu z 1. zasedání Bytové komise AV ČR konaného 15. května 
2017, 

2. ukládá T. Petrasové, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové komise 
AV ČR.  

XL. Návrh na přidělení dotace projektům Regionální spolupráce na rok 2017 – 2. vý-
zva 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení dotace na řešení projektů regionální spolupráce podle návrhu před-
loženého Komisí pro regionální spolupráci krajů a ústavů AV ČR, 

2. souhlasí s navýšením rozpočtu Regionální spolupráce v roce 2017 o 135 tis. Kč, 

3. ukládá:  

a) T. Petrasové, aby informovala ředitele pracovišť o výsledku projednání podaných 
žádostí, 

b) M. Bilejovi, aby zajistil zaslání přidělených dotací na rok 2017 příslušným praco-
vištím. 

XLI. Informace o zřízení Koordinační rady ELI Beamlines 

Akademická rada 

1. bere na vědomí zřízení Koordinační rady ELI Beamlines, 

2. souhlasí se složením Koordinační rady ELI Beamlines dle návrhu uvedeného v příloze 
2 předloženého materiálu. 

 



 16 

XLII. Zpráva o Technologickém centru AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu. 

XLIII. Informace o podmíněné aktualizaci systému Elanor Global – subsystému eko-
nomického informačního systému EIS-AV 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o podmíněné aktualizaci systému Elanor Global, který je sub-
systémem stávajícího ekonomického informačního systému EIS-AV, 

2. ukládá M. Haindlovi, aby ve spolupráci s Komisí pro centrální ekonomický informační 
systém AV ČR zajistil tuto případnou aktualizaci, pokud bude její realizace nezbytná 
z důvodu potíží se stávajícím systémem pro zajištění provozu EIS-AV v letech 2018–
2019. 

XLIV. Návrh členů výběrové a hodnotící komise pro výběrové řízení na centrální eko-
nomický informační systém AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje navržené složení výběrové a hodnotící komise pro výběrové řízení na centrální 
ekonomický informační systém AV ČR, 

2. ukládá M. Haindlovi, aby ve spolupráci s pracovišti AV ČR zajistil činnost této komise 

XLV. Návrh na rozdělení poplatků pracovišť AV ČR na provoz počítačových sítí 

Akademická rada schvaluje rozdělení poplatků pracovišť AV ČR na provoz počítačo-
vých sítí podle přílohy 1 předloženého materiálu. 

XLVI. Výsledky kontroly hospodaření v Orientálním ústavu AV ČR, v. v. i., za rok 2016 
a opatření k nápravě zjištěných nedostatků 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o výsledcích kontroly v Orien-
tálním ústavu AV ČR, v. v. i., včetně opatření přijatých vedením kontrolovaného pracoviště 
k nápravě zjištěných nedostatků. 

 



 17 

XLVII. Prezentace programu Veletrhu vědy a grafického vizuálu TVT 2017  

Akademická rada bere na vědomí informace o programu Veletrhu vědy a grafický návrh 
TVT 2017. 

XLVIII. Různé 

1) Návrh statutu a složení Komise pro mzdovou podporu výzkumných pracov-
níků pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES 

Akademická rada 

1. schvaluje s připomínkou statut Komise pro mzdovou podporu výzkumných pracovníků 
pracovišť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES, 

2. jmenuje Komisi pro mzdovou podporu výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR zapo-
jených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES ve složení: PhDr. Taťána Petrasová, 
CSc. (Akademická rada AV ČR) – předsedkyně; Pascal Marty (CNRS) – místopředseda; 
členové: Dr. Emmanuelle Boulineau (CNRS), Mgr. Jan Maršálek, Ph.D. (Filosofický ús-
tav AV ČR, v. v. i.), Clara Royer (CEFRES), Claire Mádl, Ph.D. (CEFRES), doc. Eva 
Beránková, PhD. (Filozofická fakulta Univerzity Karlovy), Mgr. Eliška Tomalová, Ph.D. 
(Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy); Mgr. Jarmila Tiosavljevičová (Kanceláře 
AV ČR) – tajemnice, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala tajemnici komise jmenovací dekret. 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a) souhlasí s návrhem P. Barana, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad výstavou 
Druhý život a odkaz Tomáše Garrigua Masaryka, která se bude konat od 31. srpna 2017 
do 14. ledna 2018 v Praze; 

b) souhlasí s návrhem J. Bludské, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad 6. mezio-
borovou konferencí ALMA se zaměřením na výzkum, technologii, historii a restaurování 
výtvarného umění, která se bude konat od 31. května do 3. června 2017 v Brně; 

c) souhlasí s návrhem T. Petrasové, aby předsedkyně AV ČR převzala záštitu nad mezi-
národní výstavou Dedičstvo Karola Veľkého, která se bude konat od 22. června do 
15. října 2017 v Košicích; 

d) bere na vědomí informaci E. Zažímalové o přípravě změny struktury Kanceláře AV ČR 
a jmenuje za tím účelem Komisi pro organizaci Kanceláře AV ČR jako pomocný orgán 
Akademické rady ve složení L. Vostrá, H. Sychrová, Z. Havlas, L. Horníček a J. Jeřáb-
ková. Svá doporučení bude komise předkládat zasedání předsednictva Akademické 
rady a Akademické radě; 

e) bere na vědomí návrh M. Pravdové na přidělení finančních prostředků na náklady grafika 
akademických médií; 



 18 

f) bere na vědomí informaci M. Pravdové o propagaci soutěže Věda fotogenická na Slo-
vensku a Taiwanu;  

g) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že se s L. Kavanem setkali 9. května 2017 
s RNDr. Petrem Pracnou, CSc. (Národní informační centrum pro evropský výzkum, 
Technologické centrum AV ČR). Bylo dohodnuto, že dr. Pracna zašle Akademické radě 
písemný materiál shrnující možnosti zapojení AV ČR do přípravy 9. rámcového pro-
gramu EU; 

h) bere na vědomí informaci H. Sychrové o jednání se zástupci TECO 19. května 2017 
o stávající spolupráci (program Mobility Plus s tchajwanským Ministry of Science and 
Technology (MOST)) a o plánech na navázání nové spolupráce s Academia Sinica;  

i) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že byla vyhlášena výzva k vytváření konsorcií 
a podávání společných projektů v rámci programu EIG-Japan Efficient Energy Storage; 

j) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že se Tübitak rozhodl nepodepsat již předjedna-
nou dohodu o spolupráci, jedná se o nové dohodě; 

k) bere na vědomí informaci H. Sychrové o dvou setkáních s nositeli Nobelových cen v Lin-
dau, na které byli ve spolupráci s místopředsedy AV ČR nominováni kandidáti z AV ČR 
a vysokých škol; 

l) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že se v říjnu 2017 na Taiwanu uskuteční zase-
dání General Assembly of ICSU (International Council for Science), kterého se za AV ČR 
zúčastní Z. Mansfeldová; 

m) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že se uskuteční další symposium v oblasti Hu-
man Rights and Science v Helsinkách od 28. do 29. září 2017 zaměřené na „Human 
rights and the Arctic“; 

n) bere na vědomí informaci H. Sychrové, že by měla ve dnech 21. až 23. června 2017 
navštívit AV ČR předsedkyně Izraelské akademie (IASH) a při té příležitosti by mělo být 
podepsáno Memorandum of Understanding s AV ČR; 

o) bere na vědomí J. Malým předložený přehled činností a struktury Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., s tím, že by členové Akademické rady měli do příštího zasedání 
Akademické rady zvážit, které činnosti od něj budou požadovány; 

p) bere na vědomí J. Sojkou přednesené základní informace týkající se bezpečnosti 
a ochrany zdraví při výkonu práce v budově AV ČR. 


